
Rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Ozdób Bożonarodzeniowych Pawłosiów 2014

Świętom Bożego Narodzenia nieodłącznie towarzyszy tradycja ubierania choinki. Zwyczaj
przystrajania drzewka, mającego chronić dom i jego mieszkańców od złych mocy, dotarł z
Niemiec na ziemie polskie w XVIII wieku, a na dobre zadomowił się na początku XX wieku.
Pająki związane z obrzędowością ludową wraz z innymi bożonarodzeniowymi tradycyjnymi
dekoracjami: snopami zbóż, słomą i sianem, jabłkami, orzechami, szyszkami, gwiazdkami z
papieru, słomy i opłatka, łańcuchami, ozdobami z wydmuszek, zdobiły polskie domy w czasach
zanim zawitała do nich choinka. Stanowiły symbol płodności i urodzaju oraz szczęścia w nowym
roku. Pierwotnie wykonywane z surowców dostępnych zimą: słomy, fasoli, grochu, włóczki, nici,
piór, wydmuszek jaj i postrzępionego płótna, od końca XIX wieku dekorowane kolorowymi
ozdobami z bibuły i papieru w formie kwiatów, kul, gwiazdek, harmonijek, jeżyków i
strzępiastych tasiemek. O wiele starszym obyczajem, który już w czasach średniowiecznych
znany był w Polsce, jest robienie szopek. Pierwsze szopki powstawały jedynie w kościołach i
były bardzo proste. Później, w otoczeniu skał, sztucznych grot, roślin i draperii ustawiano
malowane, okryte szatami figury drewniane. Zdarzało się, że władcy i możni fundowali szopki.
Najstarsze w Polsce, gotyckie figurki (z XIV wieku), znajdujące się w kościele p.w. Św. Andrzeja
w Krakowie, były właśnie podarunkiem Elżbiety Łokietkówny dla klasztoru.

  

Pomimo upływu czasu tradycja jest nadal podtrzymywana. Przystrajane są domy kościoły,
zakłady pracy, ulice. Wykonywaniem ozdób zajmują się całe rodziny.

  

Kolorowe stroiki, choinki, bombki, zapach żywicy i ten wyjątkowy, świąteczny klimat - to
wszystko było można znaleźć na konkursie bożonarodzeniowym zorganizowanym przez Wójta
Gminy Pawłosiów 
oraz
Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie
. Głównym celem takich konkursów jest kultywowanie regionalnych tradycji i zwyczajów
bożonarodzeniowych oraz integracja międzypokoleniowa mieszkańców gminy.

  

Twórcy i tym razem nie zawiedli. Zgłosiło się 48 uczestników, którzy wykonali nawet po kilka
eksponatów. Były żywe choinki przystrojone ręcznie wykonanymi ozdobami, stroiki, szopki,
kolorowe pająki i wiele różnych ozdób wykonanych z najróżniejszych materiałów.

  

Konkurs rozpoczął się od pracy jury, które miało nie lada zadanie i musiało długo oglądać prace
aby wybrać te najpiękniejsze, a zarazem oryginalne, których wykonanie było trudne, pomysłowe
i samodzielne.
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Nagrody dla uczestników konkursu ufundowali:

  

- Wójt Gminy Pawłosiów

  

- Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie

  

- Lokalna Grupa Działania  „Z Tradycją w Nowoczesność”

  

Prace oceniało Jury w składzie:

  

Marzena Stec – artysta plastyk główny instruktor Miejskiego Ośrodka Kultury w Jarosławiu
 Bożena Sierpińska – Kierownik Referatu Organizacyjno-Administracyjnego Urzędu  Gminy
Pawłosiów, Małgorzata Kiljańska – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłosiowie
 Jolanta Kędzior – Prezes LGD Stowarzyszenia „Z tradycja w nowoczesność”, Franciszek
Matusz – z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Jarosławiu

  

Komisja po obejrzeniu wszystkich prac nadesłanych na Gminny Konkurs Ozdób
Bożonarodzeniowych,  nagrodziła następujące osoby.

    
    1. W kategorii  - Szkoły Podstawowe klasy 1 – 3  

  

I miejsce 

  

Kacper DROZDOWICZ – ZS w Cieszacinie Wielkim
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Mateusz KUŹMA – SP w Kidałowicach

  

Szkoła Filialna w Kidałowicach

  

II miejsce 

  

Oskar WILCZEK – ZS w Cieszacinie Wielkim

  

Wiktoria KOBIETOWSKA – ZS w Cieszacinie Wielkim

  

Szkoła Filialna w Kidałowicach

  

III miejsce

  

Aurelia WINIARZ – ZS w Cieszacinie Wielkim

  

Monika WYCZAWSKA - ZS w Cieszacinie Wielkim

  

Urszula HARPULA – ZS w Pawłosiowie

  

 

    
    1. W kategorii  - Szkoły Podstawowe klasy 4 – 6  
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I miejsce

  

Amelia KASPERSKA – ZS w Cieszacinie Wielkim

  

II miejsce

  

Anna PODOLAK - ZS w Cieszacinie Wielkim

  

III miejsce 

  

Magdalena MAŁKA – ZS w Pawłosiowie

  

 

    
    1. W kategorii  - Gimnazjum  

  

I miejsce 

  

Nikola LUBERA – Gimnazjum w Wierzbnej

  

II miejsce 

  

Dominika WALANUS – ZS w Wierzbnej
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III miejsce 

  

Aleksandra MAZIAREK – Gimnazjum w Pawłosiowie

  

 

    
    1. W kategorii: Osoby powyżej 16 lat  

  

I miejsce 

  

Koło Gospodyń Wiejskich w Maleniskach

  

II miejsce 

  

Monika KUŹMA z Kidałowic

  

III miejsce

  

Justyna DUDA z Kidałowic

  

Komisja pragnie podkreślić wysoki poziom nadesłanych prac pod względem estetyki
wykonania, wkładu twórczego oraz wierności tradycyjnym motywom.  Jednocześnie gorąco
zachęca wszystkich mieszkańców gminy do jeszcze liczniejszego uczestnictwa w kolejnych
edycjach konkursu.
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